РЕСПУБЛИКА    АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАКОКШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
Шестой сессии
третьего созыва
30.06.2014г.                               с. Каракокша                                     6-3
   О внесении изменений в решение сессии

  Совета депутатов от 27. 02. 2014 г. № 5-7

  «Об  утверждении Положения о письменном
  обращении и депутатском запросе депутатов

  Совета депутатов муниципального образования
  Каракокшинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования Каракокшинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования  Каракокшинское  сельское поселение
Р  Е  Ш  И  Л:
       1.  Внести изменения в «Положение о  письменном обращении и депутатском запросе депутатов Совета депутатов муниципального образования Каракокшинское сельское поселение»изложить пункт 2, пункт 3 и пункт 6  в следующей редакции:
          п.2. Депутат Совета депутатов муниципального образования Каракокшинское сельское поселение (далее Совета депутатов) имеет право на письменное обращение по вопросам, связанным с осуществлением им своих полномочий, в органы муниципального образования «Чойский район», Республики Алтай и иные организации Республики Алтай, в органы местного самоуправления и к должностным лицам органов местного самоуправления, в организации независимо от организационно-правовой формы, расположенные на территории муниципального образования Каракокшинское сельское поселение на бланках установленного образца. (Приложение № 1);
         п.3.  Должностные лица, руководители, которым направлено обращение депутата Совета депутатов, обязаны направить ответ в письменной форме, а также предоставить запрашиваемые депутатом Совета депутатов  документы или сведения не позднее 30 дней со дня получения обращения или в иной согласованный с депутатом Совета депутатов, срок.

        п.6  Депутатский запрос - это обращение депутата, постоянной депутатской комиссии, депутатского объединения, депутатской группы Совета депутатов по вопросу, имеющему общественное значение, в органы  муниципального образования  «Чойский район», Республики Алтай и иные организации, расположенные на территории Республики Алтай, в органы местного самоуправления и к должностным лицам органов местного самоуправления, в организации независимо от организационно-правовой формы, расположенные на территории муниципального образования, по вопросам, входящим в компетенцию указанных органов, признанное депутатским запросом по решению Совета депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Каракокшинского

 сельского поселения                                                    Ю.С.Шмырин